MUNICÍPIO DE LUCIANÓPOLIS
CNPJ n° 44.518.504/0001-73

Distrito: 24/09/1924 - Município: 30/12/1953.
Rua Maurílio Roque Toassa, n° 510. Centro. CEP 17475-005.

Fone: (14) 3286 1209/11 77 Fax: (14) 3286 1172

prefeito@lucianopolis.sp.gov.br gabinete@lucianopolis.sp.gov.br

Lucianópolis
Minha, sua, de todos nós!

ADM . 2021 - 2024

PORTARIA N°. 6.138/2024

HUMBERTO ZANINOTO MALDONADO Prefeito
Municipal de Lucianópolis, Estado de São Paulo, usando
de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO a portaria n° 6.044 de 09 de janeiro de 2023, que designou os
membros que compõe o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, no
biênio 2023/2024.

CONSIDERANDO o pedido de demissão da Servidora Municipal Graziela Afonso
Riper Gonçalves; e o resultado das eleições para Conselheiros Tutelares 2023, onde a Adriana Freitas
Campanari não foi reeleita, para o mandato de 2024/2027.

CONSIDERANDO as justificativas do Presidente do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, quanto à necessidade de alteração da
composição do atual Conselho;

RESOLVE....................................................................................................................

Artigo 1o - Designar os membros suplentes como segue:

- 2o representante titular do poder EXECUTIVO MUNICIPAL: Cristina de Moraes em
substituição a Graziela Afonso Riper Gonçalves;

- Representante titular do CONSELHO TUTELAR: Priscila Reis Garcia Rascado em
substituição a Adriana Freitas Campanari.

Artigo 2o - Ficam mantido lemais membros, com suas atribuições e
534 de 09,de janeiro de 2023;

Artigo 3° - E'sta Portaria enfr: irá. em vigor na data de sua publicação.

responsabilidades, como composto na Portaria n°

ubhque-sé.

Pr&itüra Municipal de Lucianópolis, 22 de março de 2024.

FO ZANINOTO MALDONADO
PREFEITO MUNICIPAL

ACSADA C Z DE SOUZA ALVES
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

^Registrado e publicado no Gabinete do Prefeito, na data supra.

ROGÉRIOVÒÃO LIORINI
CHEFE DO $ETOR.DE RECURSOS HUMANOS

mailto:prefeito@lucianopolis.sp.gov.br
mailto:gabinete@lucianopolis.sp.gov.br
ETOR.DE